



ATASSUT

UPA14/142

Gerhardt Petersen

03.06.2014

Hvordan når vi et øget forbrug af landets egne fødevareressourcer der er i prismæssig konkurrencesituation med importerede fødevarer. Vi kan ved at lægge en CO2 afgift på importerede fødevarer, og derved finde finansiering til et øget transporttilskud til hjemmeproducerede varer. Hvilke andre attraktive muligheder foreligger. (Medlem af Inatsisartut Ane Hansen, Inuit Ataqtigiit)

Vi fra ATASSUT takker forslagsstilleren.

En kontinuerlig udvikling af grønlandske fødevareressourcer og produktion af sunde fødevarer som gerne skulle være salgsmæssig konkurrencedygtige, er et af de centrale emner ATASSUT politisk beskæftiger sig med.

Som forslagsstilleren foreslår med positiv sigte, kan vi ikke udelukke importerede fødevarer i fremtiden.

Vi fra ATASSUT betragter som en vigtig del, at enkelte landbrugsprodukter og fårekød som vi selv producerer konkurreres af importerede produkter. Derudover producerer vi oksekød om ikke i større målestok. Ud over de nævnte producerer vi rensdyr- og moskuskød af mindre skala og fiskeprodukter, og vores produktion af kød og fiskeprodukter skal direkte forestå som konkurrencedygtige i forhold til de importerede produkter.

Ikke desto mindre ved vi i ATASSUT, at den indenlandske produktion får større og større udfordringer, og kun gennem forøgelse konkurrenceevne kan vi efterhånden begrænse importen af fødevarer udefra, om det drejer sig om kød eller fiskeprodukter, eller om det drejer sig om landbrugsprodukter.

Vort land har mange ressourcer, der kunne være grundlag for sundt liv, som vi kan udnytte i meget højere grad.

I dette debatoplæg drejer sig om højere selvforsyning, og nødvendigheden af fremtidig forøget forbrug af egne produkter er nødvendig, og det er også derfor nødvendigt, at vi overtager fødevaretilsynet fuldt ud.



ATASSUT INATSIARTUNI

Vi er enige med forslagsstilleren i at vi vurderer situationen mere målrettet. Og vi har i ATASSUT fulgt med i udviklingen Kommuneqarfik Kujalleq omkring kulinarisk udvikling for grønlandske produkter. Derfor er det derfor vi er stolte af fåreholdernes traditioner og er støtteværdige.

Til slut skal vi fra ATASSUT foreslå, at vi på alle måder baner vejen for større udnyttelse af vore egne produkter, at vi kontinuerligt sørge for at sætte rammer omkring udviklingen, som det er det centrale i forslaget, ligesom det er passende at skulle sørge for at give de økonomiske rammer.

Med disse ord fra ATASSUT takker vi for debatten